Lei que "autoriza o Municipio de Uba a ampliar o valor a ser concedido, a titulo de  subvengao

social,  a  entidade  filantr6pica  sem  fins  lucrativos  do  municipio,  originalmente  previsto  na  Lei

Municipal n° 5.267, de 26 de dezembro de 2024, ate o montante de R$  10.128,00 (dez mil, cento e

vinte e oito reais), e da outras providencias".

As alterac6es sao frutos de solicitagao da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

consoante justificativa  apresentada  pelo  referido  6rgao,  integrante  do  Termo  de  Solicitagao  de

Cr6dito Adicional - TCA, c6pia anexa.

[...]

Autoriza  o   Municipio   de   Ubd  a   ampliar   o
concedido,    a    t{tulo    de    subvencdo    social,

valor   a   ser
a    entidade

filantr6pica sem fins  lucrativos  do  munic{pio,  originalmente
previsto  na  Lei  Municipal  n°  5.267,  de  26  de  dezembro  de
2024, ate o montante de RS  10.128,00 (dez mil, cento e vinte e
oito reais), e dd outras providencias.

0  Povo  do  Municipio  de  Uba,  por  meio  de  seus  representantes  na  Camara  Municipal,
aprovou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art.  1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  ampliar,  na  agao  orgamentaria  especificada